Článok IV. 
Náhrada za zriadenie Vecného bremena 

4.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Povinný z vecného bremena zriaďuje Vecné bremeno podľa tejto Zmluvy 

vymedzené Geometrickým plánom o celkovej výmere 730 m2  za jednorazovú náhradu vo výške 826,74 
EUR bez DPH (slovom: osemstodvadsaťšesť eur a sedemdesiatštyri centov), ku ktorej bude fakturovaná 
DPH v zmysle platných právnych predpisov, t. j. jednorazová náhrada bude vo výške 992,09 EUR vrátane 
DPH (slovom: deväťstodeväťdesiatdva eur a deväť centov). Podkladom pre určenie výšky jednorazovej 
náhrady bol znalecký posudok č. 60/2023 zo dňa 09.10.2023 vypracovaný Ing. Arch. Alicou Tichou, 
znalcom z odboru Stavebníctvo – Odhad hodnoty nehnuteľností pod evidenčným číslom 913539 v súlade